



מדריכה רחלי איפרגן 054-6391163

## מרוקו המקסימה

### כולל אגאדיר

מחיר - \$2190

11 ימים / 10 לילות

תאריך הטיול

9/10/23-19/10/23

קזבלנקה, רבט, מקנס, פס, ארפוד, קניון הטודרה, וורזאזאת, אית בן חידו, עמק האוריקה. מרקש, אגאדיר, אסאווירה.

מהזריחות על פסגות הדיונות במדבר סהרה אל נאות המדבר והרי האטלס, הקסבות, בתי הבוץ - היכנונו ל"חאפלה" ברברית אווירה ימי-ביניימית, ארמונות פאר, עמקים ומצוקים אדומים, מכשפים ומרקידי נחשים, וה"מלאח" היהודי-ההיסטורי.



מה יש בה במרוקו שהופך אותה ליעד מושך ומיוחד כל כך? שמיליוני תיירים מכל העולם משתוקקים להגיע אליה ולחוות אותה? אולי זה הקסם והמסתורין האקזוטיים והבלתי מפוענחים של הקסבות העתיקות, השווקים הססגוניים המסורתיים, הניגוד וההרמוניה בין נופי מדבר והר ובין הנוף והאדם, בין סיפורי אלף לילה ולילה במאהלים, ארמונות מפוארים ותעשיית סרטים משגשגת... כי מרוקו היא כל אלה ועוד הרבה יותר ונדמה כי לעולם אינה מספרת לנו הכול... מרוקו היא אחת המדינות הגדולות ביותר באפריקה, עם כ-37 מיליון תושבים ושטח של קרוב לחצי מיליון קמ"ר שכולל עושר נדיר של נופים מהיפים בעולם. מאז 1995 יכולים ישראלים לטייל בממלכה. "הסכמי אברהם" וכינון היחסים הדיפלומטיים בין ישראל למרוקו (שהצטרפה לאיחוד האמירויות, בחריין וסודן), פתיחת שגרירות מרוקו בארץ ושגרירות ישראל במרוקו.

אנו רקמנו ביד אמונה ומדוקדקת, מסלול מופלא ורב קסם, המשלב ביקור בערי מרוקו ההיסטוריות ביחד עם טיול גיאוגרפי אל הרי האטלס הנישאים ואל הדיונות הגבוהות והעצומות של מדבר סהרה' שנדמה כי לעולם אינן מסתיימות, ומהן נצפה בזריחות מופלאות ונחוה רגעי תדהמה עצרי נשימה מול היופי שאין לו שיעור.

ניסע בדרכי עפר, בנוף הררי פראי ומדהים ביופיו. נגיע אל נאות מדבר מפתיעות, נהרות, ואדיות, עמקים וקניונים אדירי מצוקים, אל כפרי הבוץ המסורתיים והקסבות העתיקות, אל שבטי ה"בְּרָבְרִים", תושביה הקדומים של מרוקו - אצלם גם נתארח, ובתוכם "האנשים הכחולים", שבט הטואַרְג עוטי גלימות הטורקיז' הזוהרות כזרקורים על פני החול הזהוב של הסהרה. בערי מרוקו, קזבלנקה, רבאט, מרקש, מקנס ופס נגלה ארכיטקטורה מרשימה המשלבת בין ישן לחדש, ניפגש עם נגני רחוב, קוסמים, מרקידים נחשים וגם בורסקאים המשמרים מסורת אבות בת מאות שנים של צביעת עורות והרבה שמחת חיים.

חלק משמעותי בטיול שלנו הם הביקורים ב"מְלָאח" - הרובע או הגטו היהודי המוקף חומות, הקיים עדיין בערים בהן נבקר, ונלמד על ההיסטוריה ארוכת השנים של היהודים במקום ועל חיי הקהילות היהודיות המפוארות ששגשגו בתקופות טובות וסבלו סבל רב בתקופות אחרות. אנו מזמינים אתכם להצטרף אלינו לטיול אל מרוקו האותנטית, ההיסטורית והיפהפייה, טיול בו כל יום הוא מיוחד ומפתיע, מסקרן, מלא עניין וסוחף, בשעתנו ססגוני של צבעים, טעמים, צלילים ונופים.



## 1. יום ב': קזבלנקה, ראבט, מקנס, פס

נפגש בנמל התעופה בן גוריון ונטוס לקזבלנקה. לאחר הנחיתה ומעבר הדרכונים. ניסע צפונה לבירת מרוקו - ראבט, נסייר ברחבת ארמון המלוכה, במאוזוליאום בו טמונים המלכים מוחמד החמישי ובנו המלך חסן השני ובשרידי המסגד הענק טור חסן. נבקר בקסבת האודייה הציורית מהמאה ה-12, הבנויה על צוק ממנה תצפית על העיר סאלה ונהר הבורגר. נצפה על בנין הפרלמנט. נמשיך לעיר הקיסרית מקנס מהמאה ה-17. נראה את מקום בית הכנסת היהודי כשריד לקהילה גדולה, נראה את השער המלכותי המפורסם באב אלמנסור שנבנה בהוראת מולאי איסמעיל, ובשוק המקורה. בסיום נמשיך בנסיעה לפס, בירתה הדתית והתרבותית של מרוקו. לאחר התארגנות במלון, נצא לארוחת ערב במסעדה לינה בפס.

## 2. יום ג': פס

לאחר ארוחת הבוקר, נצא לסיור בעיר פס. הנחשבת לעתיקה בערים הקיסריות שנשתמרו בעולם. הסיור בעיר העתיקה הוא סיור קסום של תקופת ימי הביניים, נטייל בסמטאותיה המפותלות, בשווקים הצבעוניים, המסגדים, הארמונות והמדרסות העתיקות המשתלבים בשווקים התוססים. נבקר בבית החיים, בו קבורה האישה הקדושה לאלה סוליקה ונשמע את הסיפור על הדמות, שהפכה לאות ומופת לקהילת יהדות מרוקו. נבקר גם בציון של רבי יהודה איבן עטר זצ"ל. נסייר במלאח היהודי והרובע העתיק בו התגוררו מגורשי ספרד. נבקר בבית הכנסת איבן דינאן העתיק. נמשיך לרחבת ארמון המלוכה ולמדינה - העיר העתיקה, המייצגת את העיר הערבית האופיינית של ימי הביניים. נצפה בעבודת הבורסקאים ובשאר בעלי המלאכה השומרים את אומנותם המסורתית - נפחים, רקעי נחושת ועוד. נחזור למלוננו להתארגנות במלון. נצא לארוחת ערב במסעדה. בסיום הארוחה נצא לבלוי בערב פולקלור, הכולל טקס חינה מסורתי כולל משקה ראשון. חזרה למלון ללינה.

## 3. יום ד': פס - איפראן - ארפוד

לאחר ארוחת הבוקר, ניסע לאיפראן - עיירת קיט וסקי בלב הרי האטלס התיכון, המכונה "שוויץ של מרוקו." נסייר רגלית בעיירה המקסימה. נמשיך דרומה דרך יערות ארזים. נחצה את העיירות מידלת וריש השוכנות בפתחו של הנהר הגדול זיז, שמימיו משקים את עמק תאפילאלת לאורך 100 ק"מ. ומצדיו נשקפות קסבות בצורות שונות הבנויות מלבני חימר. לעת ערב, נגיע לעיירה ארפוד מוצאה של שושלת אבו חצירא. נתארגן במלון. נצא מהמלון בג'יפים 4X4 אל דיונות הזהב של מרוגה. נפגוש את אנשי הגלימות הכחולות "הטוארגים". ונעלה על הדיונה הגדולה ממנה נצפה על השקיעה. נחזור עם הג'יפים למלון. העברה למלון. ארוחת ערב על בסיס דגים. לינה בארפוד.

## 4. יום ה': ארפוד, דיונות מרוגה, טודרה, ווארזאזאת

לאחר ארוחת הבוקר, נבקר בציון של רבי שמואל אבו חצירה, נמשיך דרך מפעל המאובנים ובארות השרשרת "פוגארות" ונשמע הסברים על תהליך הובלת המים התת קרקעי, שסיפק מים לתושבי המדבר. נמשיך לקניון הטודרה, השוכן בפתחו של עמק פורה בו אלפי דקלים וכפרים הבנויים בלבני טיט. נסייר בקניון, שקירותיו הזקופים אדמדמים ונמשיך דרך עמק הדאדס למלון בווארזאזאת, עיר הסרטים של מרוקו. ארוחת ערב במלון על בסיס דגים. לינה בווארזאזאת.

## 5. יום שישי: ווארזאזאת, איית בן חידו, טיצ'קה, מרקש

הבוקר, ניסע לכון מרקש, נבקר בקסבת איית בן חידו, הנחשבת לקסבה המרהיבה והמרשימה במרוקו שהוכרזה על ידי אונס"קו כאתר מורשת עולמית. בקסבה זו צולמו סרטים רבים - עשרת הדיברות, גלדיאטור, לורנס איש ערב ועוד. נמשיך למרקש דרך מעבר ההרים טיזין טיצ'קה בדרך מרהיבה וייחודית. בסיום נגיע למרקש, מרקש מכונה "העיר האדומה" בשל הצבע האדום של אדמתה המאפיינת גם את בתי העיר. מרקש היא פנינת יופי מופלאה ומהלכת קסם, עם ארמונות מרהיבים ביופיים, שווקים אקזוטיים, גנים מרהיבים ומסגדים מרשימים והוכרזה אתר מורשת עולמית של אונסק"ו. תיירים רבים פוקדים אותה מדי שנה והיא זכתה לכינוי "פריז של מרוקו"

הודות לפניני האדריכלות הרבות בה. התארגנות במלון, לאחר ההתארגנות לשבת המלכה, קבלת שבת ערבית וסעודת שבת. לינה במרקש.

#### **6. יום שבת: מרקש**

לאחר תפילה וסעודת שבת, סיור רגלי עם מלווה הקבוצה. באזור המלון. בצאת השבת ולאחר ערבית והבדלה. נצא לבילוי ארוחת ערב במסעדה מקומית, נצא למופע ברברי מרשים, "פנטזיה של עלי" - מופע פולקלור ברברי טיפוסי בשילוב ריקודים, שירה, אקרובטיקה בדהירה על סוסים ויריות באוויר משקה ראשון כלול. בסיום המופע נחזור למלוננו.

#### **7. יום א': מרקש – עמק האוריקה - מרקש**

לאחר ארוחת בוקר, ניסע לעמק האוריקה, השוכן למרגלות האטלס הגבוה ומקבל את מימיו מהפשרת השלגים. נבקר בציון של רבי שלמה בנלחנס. נמשיך לבית ברברי טיפוסי נתרשם מאורח חיי הברברים. בסיום, נמשיך אל פנינת הדרום. נבקר בגני מנרה - ששימשו כמאגרי מים של העיר, נבקר במלאח היהודי - בו גרו אלפי יהודים במשך מאות שנים ובבית הכנסת העתיק "אלעז'אמה" מתקופת גירוש ספרד. נבקר בבית המרקחת המיוחד מאד של פללי לתבלינים. נמשיך ונסייר בשוק הססגוני ג'מע אל פנא המרשים. ונבקר ברחבת מסגד הכותובייה מהמאה ה-12. בתום הסיור ניסע למלון. ארוחת ערב.

#### **8. יום ב': מרקש – אגאדיר**

לאחר ארוחת הבוקר נצא בנסיעה לאגאדיר. לאחר ההגעה, נתחיל בסיור בעיר. נסייר בעיר שחוותה רעידת אדמה ב1960 ובה קיפחו את חייהם כ15000 איש מהתושבים ומתוכם 1500 יהודים. העיר נחרבה כליל ובבנתה מחדש במצוות המלך מוחמד החמישי. העיר שוקמה לחלוטין שוכנת לחוף הים וצופה לאיים הקנריים. בעיר יש אזורי קיט ובילוי מועדוני צלילה ולאורך החוף מצויים מסעדות, בתי קפה ומקומות בילוי. נגיע למלון התארגנות וארוחת ערב במלון. לינה באגאדיר.

#### **9. יום ג': אגאדיר - אסאוירה - מרקש**

לאחר ארוחת הבוקר, ניסע צפונה לאורך חוף האוקיינוס האטלנטי ולעיר אסאוירה (Essaouira) היפהפייה, שנקראה "מוגדור" בתקופת השלטון הפורטוגלי והיא עיר נמל ונופש מרהיבה ותוססת עם חולות זהוב ומים כחולים, סירות דייגים ושחפים המעופפים מעל החוף. פירוש שמה בערבית הוא "המצוירת יפה", או "תמונה", כי בצפייה ממקום גבוה היא נראית כתמונת נוף יפהפייה. בעבר שגשגה פה קהילה יהודית שתושביה הגיעו לכאן בעקבות גירוש ספרד. אנו נבקר בעיר המוקפת חומות ששרדו עוד מהמאה ה-18 שהיא כיום בירת התרבות, המוזיקה והפסטיבלים של מרוקו. נבקר ב"מדינה" בעיר אשר הוכרזה בשנת 2001 כאתר מורשת עולמית. נמשיך ונגיע אל בית הכנסת שהיה גם ביתו של הרב חיים פינטו, נבקר גם בציון קברו שהיה גדול חכמי וצדיקי מוגדור. מכאן נמשיך למבצר העתיק של העיר ונמל הדייגים שלצדו ונצפה לעבר חומות העיר - הכינו את המצלמות. בסיום הביקור, נמשיך בנסיעה למרקש. לאחר התארגנות במלון, נצא לארוחת ערב.

#### **10. יום ד': מרקש – קזבלנקה**

לאחר ארוחת הבוקר, ניסע בכביש המהיר לקזבלנקה העיר הגדולה במרוקו, ובירתה הכלכלית של מרוקו. נצא לסיור בעיר, נתרשם מהאדריכלות מתקופת השלטון הצרפתי. נראה את השדרות הרחבות והמבנים המרשימים. נראה את הקניון הגדול "מרוקו מול", נעבור בטיילת עין דיאב. נבקר בכיכר מוחמד החמישי, נסייר ברחבה הגדולה של מסגד חסן השני, השלישי בגודלו בעולם

המוסלמי, שנבנה בפאר רב. נבקר בבית הכנסת הגדול "בית אל". בסיום הסיור העברה למלון להתארגנות. לאחר ההתארגנות נצא לארוחת ערב במסעדה מקומית.

### 11. יום ה': קזבלנקה.

לאחר ארוחת הבוקר, נמשיך את סיורנו בקזבלנקה, נבקר בשוק "באב מרקס", "ובחובוס". ניסע ונבקר במוזיאון היהודי היחיד בעולם המוסלמי. נמשיך לארוחת אחה"צ במסעדה יהודית כשרה. נסכם את הטיול, ובהתאם לזמן הטיסה העברה לשדה התעופה לטיסתנו ארצה.

### 12. יום ו': תל אביב

נחיתה בנמל התעופה בן גוריון בשעות המוקדמות של הבוקר.

תם הטיול המהמם והמרתק למרוקו המקסימה ונברך: "מָה רַבּוּ מַעֲשֵׂי ה'".



**חשוב מאד!!**

\* לגבי ויזה למרוקו. חובה להעביר אלינו את הדרכונים 21 ימים לפני היציאה.

לצורך הכנת ויזה בארץ. עלות הטיול אינה כוללת תשלום ויזה.

#### **פרטי הטיסות:**

טיסות בחברת רויאל אייר מרוק. תל אביב- קזבלנקה. קזבלנקה – תל – אביב.

#### **המחיר כולל:**

טיסות הלך ושוב

בתי מלון ברמת תיירות טובה.

חצי פנסיון כשר + הכנת כריכים לצהרים. (חלק מהארוחות במסעדות כשרות).

מבשל/ת מקצועי/ת צמודה לקבוצה.

סיורים וכניסות לאתרים על פי תכנית הטיול.

מדריך ישראלי מיומן ומקצועי ממדריכי "קשרי תעופה מסורת".

טיפים לנותני שירותים בחו"ל.

#### **המחיר אינו כולל:**

× ביטוח נוסעים והוצאות בעלות אופי אישי.

× מס עירוני- באם יידרש ישולם ישירות ע"י הנוסעים למלון

× בדיקת PCR לקראת טיסת היציאה והחזרה לארץ.

× תשר למדריך הישראלי, נהוג לתת \$5 ליום לאדם.

× המחיר אינו כולל ויזה.

× כל מה שאינו מופיע תחת הסעיף "המחיר כולל".

#### **הערת קורונה**

במצב הנוכחי בעולם כולו, בשל מגפת הקורונה covid-19, במקרה ביטול ובמקרה ומדינת היעד בטיול קיבלה איסור כניסה, על ידי משרד הבריאות בישראל יהיה חוזר כספי מלא.

#### **תנאי תשלום**

עד 60 יום לפני היציאה - גמר תשלום מלא.

ניתן לשלם עד 3 תשלומים ללא ריבית והצמדה.

#### **תנאי ביטול - ימי עבודה**

עד 60 יום לפני מועד היציאה - ללא דמי ביטול.

30 - 60 יום לפני היציאה - דמי ביטול \$700 לאדם.

7 - 30 ימים לפני היציאה - דמי ביטול \$1400 לאדם.

7 ימים לפני היציאה - דמי ביטול מלאים, כל עלות הטיול.

### הערות נוספות

- מחיר הטיול מבוסס על 25 נוסעים בקבוצה.
- יתכנו שינויים בסדר הביקורים, וכל המופיע בתכנית הטיול יבוצע.
- אנו נשתדל לבצע את כל המופיע במסלול הטיול, אם בשל תנאי מזג אויר קיים סיכון כלשהו – בריאותכם חשובה יותר.
- חשוב לוודא שדרכונכם תקף ל-6 חודשים ממועד היציאה מהארץ
- ימי שישי ושבת, ימי חג ומועד בארץ, ימי ראשון וחגים בחו"ל אינם נחשבים למניין ימי העבודה.
- ביצוע הטיול כפוף למדיניות התנאים והאחריות כפי שמופיע באתר האינטרנט <https://www.kishrey-teufa.co.il>
- לטיול הקישו בגוגל: קשרי תעופה מסורת.

\* מסלול הטיול וכניסות לאתרים, אירועים, אטרקציות וכו', עלולים להשתנות / להתבטל בהתאם להנחיית הרשויות הרלוונטיות עקב מגבלות הקורונה.

\* נדרשים המבקרים להציג תעודת חיסון קורונה/החלמה מקורונה. יש להצטייד בתעודה זו.

\* באחריות הנוסע להציג בפני הרשויות בנתב"ג אישור בדיקת קורונה שלילית כנדרש. נוסע שלא יציג אישור נדרש ו/או יימצא חיובי לנגיף לא יורשה לטוס. דמי הביטול יחולו על הנוסע.

\*יש להתעדכן באתר משרד הבריאות בהנחיות לטסים לחו"ל

<https://www.gov.il/he/departments/air-travel-covid19-israel>

ט.ל.ח.